2025年11月４日

各 位
愛 知県岡崎 市仁木町 字荒下 1 番地
マ ル サ ン ア イ 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長 堺  信 好

(コード番号：２５５１)
お 問 合 せ 先
取 締 役 管 理 担 当 磯 村  智
電 話 番 号 ０５６４－２７－３７００

代表取締役の異動（社長交代）に関するお知らせ

当社は2025年11月４日開催の取締役会において、代表取締役の異動を内定いたしましたので下記のとおりお

知らせいたします。なお、この異動は、2025年12月12日開催予定の第74回定時株主総会及びその後の取締役会

において正式決定される予定であります。

記

１．代表取締役の異動（2025年12月12日付）

 （１）異動の内容

氏  名 （新）役職名 （旧）役職名

堺 信好（さかい  のぶよし） 代表取締役会長CEO 代表取締役社長

稲垣宏之（いながき ひろゆき） 代表取締役社長COO 常務取締役

 （２）異動の理由

経営体制のより一層の強化を図るため、現代表取締役社長の堺信好が社長を退任し、代表取締役会長

CEOに就任することに伴い、現常務取締役の稲垣宏之が代表取締役社長COOに就任するものであります。

 （３）新代表取締役社長の略歴等

    氏 名 稲垣宏之（いながき ひろゆき）

    生年月日 1964年（昭和39年）11月6日

    学 歴 日本大学 農獣医学部

    経 歴 1987年（昭和62年）04月 当社入社

2004年（平成16年）09月 生産本部製造部飲料工場第３課長

2005年（平成17年）09月 製造部飲料工場副工場長（兼）第４課長

2006年（平成18年）09月 生産統括部製造部飲料工場長

2011年（平成23年）09月 生産統括部みそ工場長

2014年（平成26年） 3月 生産統括部総括工場長

2014年（平成26年）12月 株式会社玉井味噌取締役就任

2015年（平成27年）03月 生産統括部総括工場長（兼）飲料工場長

2015年（平成27年）09月 生産統括部長

2016年（平成28年） 1月 マルサンアイ鳥取株式会社取締役就任

2019年（令和元年） 12月 当社取締役就任

2021年（平成03年）12月 株式会社玉井味噌代表取締役社長就任（現任）

2023年（令和05年） 9月 生産担当

2023年（令和05年）12月 当社常務取締役就任（現任）

2024年（令和06年） 5月 Alinova Canada Inc.最高経営責任者就任（現任）

    所有株式数 3,900株

２．異動及び選任予定日

2025年12月12日（金）

以 上